平成26年 11月11日

各 位

会 社 名 飯田グループホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 西河 洋一

 （コード：3291 東証第一部）

問合せ先 執行役員経営企画部長 青柳 秀樹

 （TEL．042－452－5791）

平成 27年３月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異

及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成 26年５月 15日に公表いたしました平成 27年３月期第２四半期累計期間の業績予想値と本日公表の実績値に差異

が生じましたのでお知らせいたします。

また、通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．平成27年３月期 第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値の差異（平成26年４月１日～平成26年９月 30日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（A）

百万円

557,000

百万円

33,600

百万円

31,600

百万円

18,000

円 銭

62.42

実績値（B） 543,959  24,454  22,623  12,376  42.92

増減額（B-A） △13,040  △9,145  △8,976  △5,623  ―

増減率（%） △2.3  △27.2  △28.4  △31.2  ―

（注） 当社は平成25年 11月１日に設立され、また前期（平成 26年３月期）は取得企業である一建設株式会社の決算

期の変更に伴い14ヶ月の変則決算となっていることから、前期実績については記載しておりません。

２．平成27年３月期 通期連結業績予想の修正（平成26年４月１日～平成27年３月 31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）

百万円

1,230,000

百万円

81,900

百万円

78,000

百万円

44,700

円 銭

155.00

今回修正予想（B） 1,179,000  47,400  43,800  23,500  81.49

増減額（B-A） △51,000  △34,500  △34,200  △21,200  ―

増減率（%） △4.2  △42.1  △43.9  △47.4  ―

３．差異及び修正の理由

  第２四半期連結累計期間につきましては、売上高は概ね予想通りとなりました。しかしながら、消費税率引き上げ

に伴う購入意欲の減退や増税後の様子見による購入見合せなどの影響で供給過剰となり値引圧力が強くなったこと、

また、特に不動産業界においては、増税分の転嫁対策として定められた外税表示の特例が認められず、増税分の販売

価格への転嫁が難しい状況が続いていることから、利益に関しましては当初予想を下回りました。

  平成 27 年３月期通期業績予想につきましては、当社主要顧客層の可処分所得の改善が進んでいないことや供給過剰

地域の在庫の入れ替えによる在庫の適正化に努めていることから、売上総利益率の低下が見込まれるため、前回公表

予想を修正いたします。

  なお、配当予想につきましては、平成26年５月15日公表から修正はありません。

※ 本資料に記載した業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、様々な不確定

要素が内在しておりますので、実際の業績はこれらの予想数値と異なる場合があります。

以 上